АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 26 » марта   2020  г.                         №5
с. Мухоршибирь

О принятии мер по нераспространению
коронавирусной    инфекции

В связи  с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  руководствуясь Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации  от 16.03.2020 г. № 19-0/10/П-2262 , распоряжаюсь:
1. Рекомендовать работникам администрации муниципального образования сельского поселения «Барское» (далее администрации)   воздержаться от всех поездок в страны с неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), если они не вызваны крайней необходимостью.
 2. Максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий.
3. Специалисту администрации Гороховской О.П. временно ограничить личный прием граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме  и  разместить данную информацию на стендах, официальных сайтах.
4. Специалисту администрации Гороховской О.П. :
- обеспечить измерение температуры тела, работников на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- обязать работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении.
- ознакомить работников с рекомендациями по недопущению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
-при поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых (служебных) обязанностей.
5. -  организовать  проведение 1 раз в сутки качественной уборки  помещения с проведением дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, мест общего пользования;
-  проводить дезинфекцию воздуха,   обеспечить  работников в достаточном количестве и постоянной  доступности средствами для дезинфекции рук;
- в случае выявления заболевшего новой коронавирусной инфекцией обеспечить проведение дезинфекции помещения, где он находился.
 6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения «Барское»                    А. В. Михалёв